huiusmodi negocium controuersie vsque ad dietam profesto beatorum Philippi et 

Jacobi apostolorum proximo in Prussia cum vestris famositatibus celebrandam 

et tenendam, vbi, quod equum et iustum censebitur, partibus impendetur. Datum 

in conuentione generali Pyotrkouiensi, feria quinta post festum Sanctorum 

omnium, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio. 

Ad mandatum domini regis. 

Aufschrift: Famosis magistris ciuium et consulibus ciuitatis Lubicensis 

grate nobis dilectis. 

Nach dem Original auf Papier. Mit geringen Resten des Siegels. 

CDXI. 

Kasimir, König von Polen, erklärt sich bereit, die Vermittelung des Raths von 

Lübeck und derer, die derselbe hinzuziehen wird, anzunehmen, bestimmt, dass 

am nächsten Maitag Abgeordnete beider Partheien sich über einen zu Ver- 

handlungen geeigneten Ort verständigen sollen, und gewährt den Lübeckischen 

Gesandten nebst ihrer Begleitung sicheres Geleite. 1463. Nov. 3. 

Kazimirus, Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithwanie, Russie 

Prussieque dominus et heres ete. Vniuersis et singulis harum serie mediante 

volumus esse notum, quomodo animaduertentes famosi magistri ciuium et consules 

ciuitatis Lubicensis grate nobis dilecti, tamquam pacis et communis boni zelatores, 

grauitatem bellorum, stridorem armorum et asperitatem differenciarum inter nos 

et nostros hereditarios subditos, militares, proceres et eiuitatenses terrarum 

nostrarum Prussie, ab vna, et magistrum generalem ordinis sancte Marie domus 

Tewtunicorum suumque ordinem neenon rothmagistros, stipendiarios coadiutoresque 

et eoadherentes eorundem, partibus ab altera, exortam et in hactenus protensam 

esse ac vigere, apud nos non sine instancia eorum frequentibus scriptis et per 

eorum seeretarium, honestum magistrum Johannem Bracht in vim litterarum 

eredencialium ad nos missum instabant, vt eosdem in mediatores et arbitros, 

tanquam nulli pareium suspectos, eum nonnullis personis ecelesiastiei et secularis 

status ac ciuitatum per eos ad id assumendis et adducendis ad sopiendum 

delendum et complanandum huiusmodi controuersias assumere, admittere, dietas 

futura estate adveniente locis aptis ad id constituere ac tractatus alternatiuos 
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aut via juris aut per modum fori siue amicabilis composicionis ferre et pati 

dignaremur, et cum in animo nostro ea continuo versatur cura, ea solicitudo et 

desiderium, vt iustieia nostra et nostrorum legittimorum subditorum in Prussia 

vnicuique sit cognita et manifesta, de qua tanquam rex catholicus examinari et 

illam in arbitrium et cognicionem personarum legalium ponere haud refutamus; 

et impresentiarum morem gerentes petieioni et votis dictorum magistrorum 

ciuium et consulum iamdiete ciuitatis Lubicensis, quos sincerum animum, 

commendabile propositum et feruens desiderium pro paccandis huiusmodi bellis 

et pace ordinanda procurandaque amore boni communis gerere cernimus, 

communicato prelatorum principum baronum subditorumque nostrorum de terris 

nostris Prussie consilio, memoratos magistros ciuium et consules ciuitatis 

Lubicensis siue eorum oratores et omnes illas personas, cuiuscunque dignitatis 

condicionis preeminencie spiritualis secularis et ciuilis status fuerint, a nota 

suspicionis partis nostre alienas in amicabiles et sinceros mediatores et arbitros 

assumpsimus admisimus tenoreque presentium mediante, quantum in nobis est, 

nomineque et ex parte nostris eosdem assumimus pronunciamus deputamus et 

assignamus, huiusmodi calamitatem acerbitatem bellorum ac causam differencie, 

que inter nos militaresque et ciuitatenses terrarum nostrarum Prussie subditos 

nostros hereditarios, ab vna, ipsumque magistrum et sui ordinis rothmagistros 

et stipendiarios, partibus ab altera, vigentes bonis medys alternatiue aut via 

amicabilis composicionis et concordie siue per viam juris gracia altissimi 

suffragante per eos cognoscendum examinandum diffiniendum et fine bono ac 

debito terminandum et concludendum. Ad quorum quidem negociorum ordinacionem 

et disposicionem eum dieto magistro Johanne Bracht litteris plene potestatis et 

mandati consulatus dicte ciuitatis Lubicensis suffulti (sic) dietam pro festo 

beatorum Philippi et Jacobi apostolorum proxime affuturo, ad quam prelatos 

principes barones et consiliarios nostros indubie mittere decreuimus, constituimus 

tenoreque presencium indieimus ponimus et assignamus sub hys condicionibus, 

quod nostri prelati principes et consiliarii ad opidum Bidgoseza, pars vero 

aduersa in Culmen venire et se representare debebunt, in quibus ciuitatibus 

partes existentes utrimque eoncordabunt de loco ad tractandum et conueniendum 

hineinde congruo et apto, ad quem loeum veniendi in eodemque morandi et 

viceuersa abeundi et recedendi tociens, quociens oportunum fuerit et necessarium, 

memorati magistri ciuium et consules Lubicenses siue eorum nuncy ac illi, 

quos secum ad huiusmodi tractatus adduxerint, siue spirituali aut seculari aut 
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alterius cuiuscunque status et condicionis prefulgeant dignitate, necnon et ipse 

magister cum suo ordine, omnibus rothmagistris stipendiarys ac suis seruitoribus 

plena et integra ex parte nostri et omnium nostrorum subditorum ac nobis 

coadhereeium pociantur salwiconductus securitate, promittentes et spondentes nos 

Kazimirus rex verbo regio et bona fide, huiusmodi diete sic institute et imposite 

satisfacere et ad illam prelatos principes barones consiliarios nostros cum plena 

facultate dirigere et mittere omnibus dilacionibus et difficultatibus et quibusuis 

exquisitis coloribus in hys semotis et cessantibus in hune vero finem, si pars 

nostra aduersa premissa acceptare et amplecti voluerit. In quorum fidem et maiorem 

certitudinem presentes iussimus sigillo nostro communiri. Datum in conuencione 

regni nostri generali Pyotrkowie celebrata, feria quinta post festum Sanctorum 

omnium, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio. 

Relacione reuerendi patris, domini Johannis 

de Brzesze, juris utriusque doctoris, electi 

ecclesie Wladislauiensis confirmati, regni 

Polonie vicecancellarii. 

Nach dem Original. Das Siegel fehlt jetzt, das Siegelband ist erhalten. 

C€CDXIII. 

Kasimir, König von Polen, erklärt dem Rathe von Lübeck, dass er ihn gerne zum 

Vermittler in dem  Streite mit dem Deutschen Orden annehmen werde. 

1463. Nov. 8. 

Kazimirus, Dei gracia rex Polonie, magnus dux 

Lithwanie, Russie Prussieque dominus et heres ete. 

Famosi grate nobis dileeti. Audiuimus ea, que nobis honestus magister 

Johannes Bracht, nuncius vester ad nos missus, nomine et vice vestris satis 

prudenter et discrete retulerit litereque vestre nobis allate continebant, ex quibus 

animi vestri feruorem et commendabile propositum, pro pace inter nos heredi. 

tariosque nostros subditos in Prussia, ab una, magistrumque generalem ordinis 

Theutonicorum et ordinem ac suos coadherentes, partibus ab altera, tractanda 

zelo boni communis permoti comperimus, quod pro singulari gratitudine 

accepimus. Et ne in nobis aliquitpiam, quo pax ipsa turbari cerneretur, deficiat, 

vos in amieabiles mediatores et arbitros inter nos et partem nostram aduersam 

assumpsimus, prout ex literis nostris recessus et relacione dicti Johannis Bracht 
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vestre famositates clarius comprehendent. Datum in Schadek, feria tercia ante 

festum saneti Martini, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio. 

Dominus rex per se. 

Aufschrift: Famosis magistris ciuium et consulibus ciuitatis Lubicensis